PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.992/18
DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

Designa  servidores do Quadro de Pessoal dos
Serviços  Auxiliares  do  Ministério  Público  do
Estado de Sergipe,  para o Plantão de Recesso
Forense  no  período  de  20.12.2018  a
06.01.2019 e  estabelece  concessão  de
Gratificação Especial Operacional (GEO).

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar n.º 02/90, e ainda o que consta
do art. 12, II, da Lei nº 6.450/08, na Lei 8.330/17, na Portaria nº 244/18, na Portaria nº 1.675/18 e
na Portaria nº 1.900/18;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  designar  Analistas  do
Ministério Público para executar atividades junto aos Promotores de Justiça designados no
Anexo I desta Portaria, no período de Recesso Forense;

CONSIDERANDO  o  conteúdo  da  Portaria  nº  1.881/2018  que
designa Promotores de Justiça para o Plantão Judiciário Diurno e Noturno de 1º Grau, durante
o Recesso Forense, de acordo com o estabelecido na Portaria nº 657/2013, datada de 06 de
março de 2013;

CONSIDERANDO a ocorrência do Recesso Forense, no período de
20/12/2018 a 06/01/2019,

R E S O L V E:

 Art.  1º  – Designar  Analistas do Ministério Público do Quadro de
Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe para atuarem no
PLANTÃO DE RECESSO FORENSE no período de  20.12.2018 a 06.01.2019, de acordo com
Escala contida no anexo I, da Portaria nº 1.881/2018.

Parágrafo  Único:  Para  efeito  do  Plantão  do  Recesso  Forense,
considera-se:

I  – Plantão  de  Recesso  Forense  diurno:  plantão  judiciário
realizado em dias sem expediente forense regular, das 08h às 18h do mesmo dia.

II  – Plantão  de  Recesso  Forense  noturno:  plantão  judiciário
realizado  em  dias  sem  expediente  forense  regular,  das  18h  e  01  min  até  as  08h  do  dia
posterior.

Art.  2º  –  Fica estabelecida  a  Gratificação  Especial  Operacional
(GEO), consoante art. 12, II, da Lei nº 6.450/08 alterado pela Lei nº 8.330/17, entre 1% e 20%
incidente sobre o vencimento base, de forma que o valor não se ultrapasse o limite de R$
400,00  (quatrocentos  reais),  que  será  inclusa  em  folha  de  pagamento  nos  meses  de
dezembro de 2018 e janeiro de 2019, conforme escala de plantão constante do Anexo I.

Parágrafo Único: Os pedidos de permuta deverão ser dirigidos
ao Procurador-Geral  de Justiça,  no prazo de até 15 (quinze)  dias  após a publicação da
escala, via GED.

Art.  3º  – Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

JOSÉ RONY SILVA ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

 ESCALA DE PLANTÃO DURANTE O RECESSO FORENSE, NO PERÍODO DE 20
DE DEZEMBRO DE 2018 A 06 DE JANEIRO DE 2019

DIA SETOR NOME TELEFONE
20/12/2018 Promotor Dr. Flaviano Almeida Santos ---
20/12/2018 Analista Luiz Urquiza da Nóbrega Neto 9.9123-2521
20/12/2018 Analista Mariana Melo Gois Lebre 9.91344979

DIA SETOR NOME TELEFONE
21/12/2018 Promotor Dr. José Lucas da Silva Gois ---
21/12/2018 Analista Susana Raquel Ciproano S. Rezende 9.9191-1979
21/12/2018 Analista Jouberto Uchoa de Mendonça Neto 9.9142-9400

DIA SETOR NOME TELEFONE
22/12/2018 Promotora Dra. Adriana Ribeiro Oliveira ---
22/12/2018 Analista José Avelar Pereira M. Segundo 9.8801-2652
22/12/2018 Analista Diogo Henrique P. Montalvão 9.8879-2480

DIA SETOR NOME TELEFONE
23/12/2018 Promotor Dr. Alexandre Albagli Oliveira ---
23/12/2018 Analista Juliana Lustosa de Carvalho 9.9914-5348
23/12/2018 Analista Andréa Leite Torres 9.9948-1846

DIA SETOR NOME TELEFONE

24/12/2018 Promotora Dra. Karla Christiany Cruz L. de
Carvalho

---

24/12/2018 Analista Fernanda Ramos A. S. de Andrade 9.9963-6593
24/12/2018 Analista Carla Caroline de Oliveira Silva 9.9926-6088

DIA SETOR NOME TELEFONE
25/12/2018 Promotora Dr. Alexandro Sampaio Santana ---
25/12/2018 Analista Heloisa Gama de Sales 9.9155-5088
25/12/2018 Analista George Victor Freire Duarte 9.96048165

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE
26/12/2018 Promotor Dr. Maurício Gusmão Magalhães ---
26/12/2018 Analista Eduardo Vieira dos Santos 9.9971-4951
26/12/2018 Analista Marcelo Cardoso Andrade 9.9976-6740

DIA SETOR NOME TELEFONE
27/12/2018 Promotora Dra. Talita Cunegundes F. da Silva ---
27/12/2018 Analista Debora da Silva Andrade 9.8842-3525
27/12/2018 Analista Marco Túlio Santos da Conceição 9.9903-0030

DIA SETOR NOME TELEFONE
28/12/2018 Promotor  Drª. Paulo José Francisco A. Filho ---
28/12/2018 Analista Thyara Kahena Sotero A. Passos 9.9971-9121
28/12/2018 Analista Joana Angélica Carregosa Silva 9.9824-2142

DIA SETOR NOME TELEFONE
29/12/2018 Promotora Drª. Suzy Mary de Carvalho Vieira ---
29/12/2018 Analista Fernanda Aragão Damasceno (75)9.9918-3142
29/12/2018 Analista Marcio Silva Siqueira 9.9913-7716

DIA SETOR NOME TELEFONE
30/12/2018 Promotor  Dr. Renê Antônio Erba ---
30/12/2018 Analista Tiago Rodrigues Apostolo 9.9926-7166
30/12/2018 Analista Tatiane dos Santos Silva Lisboa 9.9112-4565

DIA SETOR NOME TELEFONE
31/12/2018 Promotor Dr. Raimundo Bispo Filho ---
31/12/2018 Analista Bárbara Ferreira dos Reais 9.9882-1800
31/12/2018 Analista Rodrigo Nery Silva Lima 9.9120-9841

DIA SETOR NOME TELEFONE
01/01/2019 Promotor Dr. Daniel Carneiro Duarte ---
01/01/2019 Analista João Francisco Gagno Campagnaro 9.9889-9998
01/01/2019 Analista Ketlyn de Santana Nascimento 9.9930-8662

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE

02/01/2019 Promotora  Dra. Allana Rachel M. B. Soares
Costa

---

02/01/2019 Analista Katherine Takame Mine Almeida 9.8129-1027
02/01/2019 Analista Willde Pereira Sobral 9.8101-0079

DIA SETOR NOME TELEFONE
03/01/2019 Promotora Dra. Cecília Nogueira G. Barreto ---
03/01/2019 Analista Alanna Correia Silva de Carvalho 9.9801-3244
03/01/2019 Analista Bruna Karoline Alves Ribeiro 9.9914-1808

DIA SETOR NOME TELEFONE
04/01/2019 Promotor Dr. Anderson Viana Souza ---
04/01/2019 Analista André Lucas A. Marinho Pontes 9.9133-2305
04/01/2019 Analista João Alberto Leonardo C. Júnior 9.9996-8971

DIA SETOR NOME TELEFONE
05/01/2019 Promotor Dr. Nilzir Soares Vieira Júnior ---
05/01/2019 Analista Anna Karina Rolim Cartaxo 9.9844-1211
05/01/2019 Analista Roberta Conceição A. Nascimento 9.9993-2999

DIA SETOR NOME TELEFONE
06/01/2019 Promotora Dra. Carmem Lúcia B. de Gusmão ---
06/01/2019 Analista Rodolfo Galvão Costa 9.9148-1992
06/01/2019 Analista Vanessa Gois Nascimento 9.9971-1691

	DIA
	20/12/2018
	20/12/2018
	20/12/2018
	DIA

	21/12/2018
	21/12/2018
	21/12/2018
	DIA

	22/12/2018
	22/12/2018
	22/12/2018
	DIA

	23/12/2018
	23/12/2018
	23/12/2018
	DIA

	24/12/2018
	24/12/2018
	24/12/2018
	DIA

	25/12/2018
	25/12/2018
	25/12/2018
	DIA

	26/12/2018
	26/12/2018
	26/12/2018
	DIA

	27/12/2018
	27/12/2018
	27/12/2018
	DIA

	28/12/2018
	28/12/2018
	28/12/2018
	DIA

	29/12/2018
	29/12/2018
	29/12/2018
	DIA

	30/12/2018
	30/12/2018
	30/12/2018
	DIA

	31/12/2018
	31/12/2018
	31/12/2018
	DIA

	01/01/2019
	01/01/2019
	01/01/2019
	DIA

	02/01/2019
	02/01/2019
	02/01/2019
	DIA

	03/01/2019
	03/01/2019
	03/01/2019
	DIA

	04/01/2019
	04/01/2019
	04/01/2019
	DIA

	05/01/2019
	05/01/2019
	05/01/2019
	DIA

	06/01/2019
	06/01/2019
	06/01/2019